Superintendência da Polícia Federal em Santa Catarina, retroativos a 1º/02/2025, com fundamento nos
termos do art. 134 da Lei n.º 14.133/21 e Cláusula Décima Quarta do Contrato.

O valor total a ser acrescido ao contrato a partir de 1º/02/2025 até 31/01/2027, quando se encerra a
vigência será de R$ 645.855,84 (seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos), o que representa um acréscimo na ordem de 9,65842% sobre o valor total
corrigido contratado.

Após o 1º Apostilamento o item 1.2 do Contrato passou a ser:

GRUPOITEM DESCRIÇÃO
LOCAL DE

EXECUÇÃO UNIDADEQUANTIDADE

[...]

DIONÍSIO
CERQUEIRA -
DPF/DCQ/SC

Mês 24 R$ 32.045,90 R$ 384.550,80 R$ 769.101,60

VALOR TOTAL R$
309.791,91

R$
3.717.502,92

R$
7.435.005,84

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DO PREÇO –
O valor total previsto para o período de vinte e quatro meses passa a ser de R$ 7.435.005,84 (sete milhões,
quatrocentos e trinta e cinco mil cinco reais e oitenta e quatro centavos).

3. CLAÚSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: